¿De qué forma los propósitos generales de la formación se concretan en un 
curso? ¿Cómo contribuye el curso a los propósitos generales de formación?  

f. Los programas tecnológicos tendrán un total de noventa y cuatro (94) créditos académicos 
como mínimo y ciento ocho (108) créditos académicos como máximo. En estos programas 
las áreas de formación tendrán un mínimo y un máximo de créditos, así:  

o Área de formación básica general: Mínimo (25) créditos / Máximo (30) créditos.  

o Área de formación profesional: Mínimo (60) créditos / Máximo (72) créditos.  

o Área de formación socio humanística: Mínimo (11) créditos / Máximo (13) créditos. 

g. Los programas del nivel universitario tendrán un total de ciento sesenta y cinco (165) 
créditos académicos como mínimo y ciento ochenta créditos académicos (180) como 
máximo. En estos programas las áreas de formación tendrán un mínimo y un máximo del 
crédito, así:  

o Área de formación básica general: Mínimo (35) créditos / Máximo (45) créditos.